
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

14.02.2023               №11–6. СД МОК/23 

 

О направлении средств 

стимулирования управы района 

Кунцево города Москвы на 

реализацию мероприятий по 

освещению дворовых территорий 

района Кунцево города Москвы в 

2023 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» Совет 

депутатов муниципального округа Кунцево решил: 

1.Согласовать направление средств стимулирования управы района Кунцево 

города Москвы в объёме 31 350430,69 рублей  в 2023 году: 

- на реализацию мероприятий по освещению дворовых территорий, 

спортивных площадок в объеме 21 159 579,8 рублей (приложения 1 и 2); 

- на реализацию  мероприятий по благоустройству спортивной площадки 

по адресу ул.Академика Павлова, д.21. корп.1,2 в части увеличения расходов в 

объеме 4 927 818,79 рублей (приложение 3).  

- на  реализацию мероприятия по закупке специализированной техники для 

обеспечения технического обслуживания покрытия спортивных полей площадок, 

включенных в план благоустройства на 2023 год, в объеме  764 000 рублей. 

- на реализацию мероприятий по обустройству травмобезопасного 

покрытия толщиной 50 мм на детской площадке по адресу ул. Бобруйская, дом 28 

в объеме 4 499 032, 10 рублей. 

2.Направить настоящее решение в управу района Кунцево города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение 3 дней со дня его принятия.  
3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального 

округа Кунцево www.kuntsevo.org. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 

 

Глава 

муниципального округа Кунцево                                                            Д.В.Лещенко 

 

 

http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/
http://www.kuntsevo.org/


 

 

 
 

Разработка проектно-сметной документации на реализацию мероприятий по 

освещению дворовых территорий, спортивных площадок в 2023 году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Адрес 
Кол-во 

опор 

Сумма ПИР с 

НДС 20% 

(руб.) 

район Кунцево 

1 ул. Партизанская, д.36 10 457 467,36 

2 ул. Ельнинская, д.18, к.1 12 520 214,29 

3 ул. Василия Ботылева, д.33 3 415 000,42 

4 ул. Бобруйская, д.10, к.1 20 568 350,62 

  5 ул. Академика Павлова, д.21, к.1,2 12 927 441,40 

  ИТОГО 57 2 888 474,09 

        

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

от 14.02.2023 №11–6. СД МОК/23 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Установка опор освещения на дворовых территориях,  

спортивных площадках в 2023 году 

Устройство опор наружного освещения на объектах благоустройства в 

рамках СУР  

№ 

п/п 

Адреса устройства опор 

освещения  

количество 

опор 

стоимость работ  

(руб.) 

1 Академика Павлова д. 21 к.1 12 3 795 308,28 

2 Бобруйская д. 10 к. 1 20 6 130 505,66 

3 Василия Ботылева д. 33 3 1 002 750,04 

4 Ельнинская д. 18 к. 1 12 4 098 802,49 

5 Партизанская д. 36 10 3 243 739,24 

  ИТОГО 57 18 271 105,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

от 14.02.2023 №11–6. СД МОК/23 



 

 

 

 

 

 

 

Благоустройство спортивной площадки по адресу  

ул.Академика Павлова, д.21. корп1,2  

(увеличение сметы на 4 927 818,79 рублей) 

 

 Адрес Виды работ Стоимость 

(руб.) 

после увеличения 

1. ул.Академика 

Павлова, дом 

21, корп.1 и 2 

Мероприятия по 

благоустройству 

спортивной дворовой 

площадки 

33 197 172, 21 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

от 14.02.2023 №11–6. СД МОК/23 


